
SMLOUVA O DÍLO

Podle § 2586 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, uzavírají níže uvedené smluvní
strany tuto smlouvu o dílo:

Smluvní strany:

1. na straně jedné:

MĚSTO ZBIROH

jednající starostou města Michalem Muraveckým

Masarykovo nám. 112

338 08 ZBIROH

IČ:O: 00259225

dále jen ,,objednatel"

2. na straně druhé:

LESOSPOL Zbiroh s.r.o.,

se sídlem Zbíroh, Švabínská ul. 605,

zastoupena jednatelem .

ičo: 45351147

zapsán v rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. c., vl. 2360

dále jen ,,zhotovitel"

Oddíl 1. Předmět díla

1.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
provádět zimní údržbu komunikací, dle jeho pokynů.

1 .2!. Dílo, tedy sjednané práce, budou prováděny tak, aby na nemovitostech a pozemcích
docházelo k co nejmenším škodám, k odstranění případných škod je nutno činit
bezprostředně potřebná opatření.

i



1.3. Podrobnýrozsahdílajeuvedenvpřílozeč.1tétosmlouvy.

1.4. Zhotoviteljepovinenzajistítafinancovatveškerésubdodavatelsképráceaneseza
ně záruku v plném rozsahu.

1.5. Zhotovítel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, a že jsou mu
známy veškeré technické a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

1.6. Zhotovitel a objednatel mohou po vzájemné dohodě měnit rozsah díla a to s ohledem
na možnost zajištění dílčích částí zimní údržby svépomocí objednatelem.

1.7. Místoplnění:MěstoZbiroh,obcePřísednice,Třebnuška,Jablečno,Chotětín.

1.8. HIavníprioritypřiodstraněnízávadvesjízdnostisilnicvk.ú.Zbirohjsouuvedenyv
Plánu zímní údržby místních komunikací města Zbiroh včetně příloh. V pořadí priorit
následují obce Přísednice, Třebnuška, Jablečno a Chotětín.

Oddíl 2. Termíny

2.1. Zhotovitelzahájíprácenarealizacidílapopodpisutétosmlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednatelí do 30.4.2020. Konečný
termín plnění je možno prodloužit z důvodů nepříznivých klimatických podmínek.

Oddíl 3. Cena díla

3.1 . Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za dílo ve výši :

Město Zbiroh a Chotětín  LESOSPOL Zbiroh s.r.o.

UKT JOHN DEERE + radlice zadní šíře 3m, rozmetadlo RCW 2

UKT JOHN DEERE + čelní nakladač

Město Zbiroh a Jablečno  CAPSSELA s.r.o.

UKT Zetor 7211 + radlice zadní šíře 3 m, rozmetadlo RCW 3

UKT Zetor 6911 + radlice zadní šíře 3m

Bagr CASE  580 SR

Nakladač UNC  061

Třebnuška  Vácha Jan

UKT Zetor 724E» + radlice zadní šíře 3 m

750, Kč/hOd.

750, Kč/hod.

550, Kč/hod.

550, Kč/hOd.

700, Kč/hod.

550, Kč/hOd.

550, Kč/hOd.

2



V případě nutnosti a rychlosti údržby komunikací při sněhové kalamitě a náledí je možné
změnit techniku a místo provedení prací, maximálně však za ceny výše uvedené.

3.2. Konečná výše ceny díla bude stanovena s odkazem na ust. § 2625 občanského
zákoníku dle skutečného rozsahu práce a její hodnotu na základě rozpisu skutečně
provedených prací, který bude odsouhlasen zástupci obou smluvních stran.

Oddíl 4. Platební podmínky

4.1. Úhrada plateb bude prováděna následujícím způsobem: zhotovitel bude fakturovat
po provedení práce vždy na konci měsíce.

4.2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle §28, odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH
ve znění pozdějších předpísů. Bez těchto náležitostí je objednatel oprávněn fakturu do data
její splatnosti vrátit zhotoviteli.

4.3. Faktury budou objednatelem uhrazeny do Mti dnů ode dne doručení. Platba je
uskutečněna dnem odeslání z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

4.4. Vpřípadě, že objednateli vznikne zujednání dle té{o smlouvy nárok na smluvní
pokutu nebo jinou majetkovou sankcí vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn, po předchozím
písemném oznámení zhotovitelí, odečíst tuto částku z faktury zhotovitele.

4.5. Vpřípadě, že zhotoviteli vznikne zujednání dle této smlouvy nárok na smluvní
pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn, po předchozím
písemném oznámení objednateli, tuto částku fakturovat zvlášt'.

Oddíl 5. Závazky zhotovitele

5.1. Zhotovitelprovedeprácekvalitně,včasavsouladuspředpísyobezpečnostipráce
a požární ochraně a ostatními rozhodnutími správních orgánů.

5.2. Zhotovitel sám organizuje a koordinuje svoje práce na provádění díla.

5.3. Zhotovitel je povinen chovat se tak, aby nedošlo k poškození majetku objednatele a
přijmout všechna potřebná opatření, aby k takovému poškození nedošlo.

5.4. Zhotovitel odpovídá dle platných předpisů za škody způsobené při provádění díla
nebo v souvíslosti s ním, a to i vůči třetím osobám, ledaže prokáže, že škodu nezavinil.

5.5. Zhotovitel je povínen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané
době. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není při určení způsobu
provedení díla vázán pokyny objednatele, ledaže se k jejích plnění výslovně zavázal.

3



Oddíl 6. Závazky objednatele

6.1. Objednatelpředámapovépodkladyzhotovítelipřipodpisutétosmlouvy.

Oddíl 7. Způsob provádění díla

7.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjístíli objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
zhotovítel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak
neučiní ani vpřiměřené Ihůtě mu ktomu poskytnuté a postup zhotovítele by vedl
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

Oddíl 8. Osoby oprávněné

8.1. Kjednánízaobjednatelejsoupověřenititopracovníci: '...llí

8.2. K jednání za zhotovítele jsou pověřeni tito pracovníci : 

Oddíl 9. Změna smlouvy

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.4.2020. Smluvní vztah podle této
smlouvy končí, nestanovíli zákon nebo touto smlouvou stanoveno jinak:

dohodou účastníků

uplynutím sjednané doby

odstoupením od smlouvy dle oddílu 11 této smlouvy

Oddíl 10. Vyšší moc

10.1. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy o dílo
vdůsledku nepředvídatelných událostí mimořádné povahy a neobvyklé podoby (živelné
pohromy, válka,generální stávka a podobně), které v době uzavření smlouvy obě smluvní
strany nemohly předvídat.

10.2. Smluvní strana, u které vznikla nemožnost plnít smluvní závazky v důsledku vyšší
moci, je povinna neprodleně uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti. V oznámení
musí uvést údaje o vzniku a povaze okolností a jejich možných následcích.

4



Oddíl 11. Odstoupení od smlouvy

11.1. Odtétosmlouvylzeodstoupitjenzdůvodůdáleuvedených.

11 .2!. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel nesplní bez zavinění
zhotovitele povinnosti uvedené v této smlouvě a to do jednoho měsíce poté, co byl na
neplnění těchto povinností zhotovitelem písemně upozorněn.

11.3. Objednatel rnůže od smlouvy odstoupit vpřípadě, že zhotovitel bez zavinění
objednatele nezahájí práce k provedení díla ve Ihůtě uvedené v bodu 2.1., v pírípadě, že
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi.

11.4. Dojdeli k nemožnosti plnění smlouvy v důsledku zásahu vyšší moci specifikované
v oddílu 10.

l"l .5. Rozhodneli se některá ze smluvních stran využít svého práva od smlouvy odstoupit,
musí tuto skutečnost písemně oznámit druhé straně nejpozději do 14 dnů poté, co zjistila
důvody, které jí k odstoupení od smlouvy vedly, jinak právo odstoupit od smlouvy zaníká.

11 .e+. Oprávněná strana nemůže odstoupit od smlouvy poté, co jí byla doručena zpráva, že
již byla splněna povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od smlouvy.

11 .7. Nesouhlasíli jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popíráli jeho
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení
o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

11.8. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká ne od počátku, ale okamžikem
doručení projevu vůle strany odstoupit. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na
náhradu škody.

Oddíl 12. Závěrečná ustanovem

12.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, ztoho 2 obdrží objednatel
a 2 zhotovitel.

12.2. Nedílnousoučástítétosmlouvyodílojsoupřílohy:

 mapové podklady komunikací

 plán zimní údržby místních komunikací  město Zbiroh

12.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna na internetu (tzn.
například na internetových stránkách obce nebo na příslušném portálu veřejné správy).
ustanovení smlouvy obsahující obchodní tajemství a údaje, které jsou chráněny předpisy na
ochranu osobních údajů, budou před zveřejněním anonymizovány.

12.4. Doložka platnosti právrího jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno
Radou města Zbiroh usnesením č. 284/19 ze dne 06.11.2019.

5



12.5. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy a svým
podpisem uznávají, že všechny podmínky této smlouvy četly v plném rozsahu a jsou s nimí
srozuměny a schvalují je.

12.6. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Ve Zbiroze dne 11.11.2019

./

, , , , , , , , , . '??;t?ia a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a

starosta

i

í

?a"'

(

a a a a a a a "Y'? a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a '

'Il%

,/L#?%'éř?sp;Q

S

Vl/

6


